
Comptes de fonctionnement
Budget 2023 Budget 2022 Comptes 2021

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

0 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

01 LÉGISTRATIF & EXÉCUTIF

011 LÉGISLATIF

0110.30 CHARGES DU PERSONNEL

0110.3000.00 Commissions 200.00 339.70200.00
0110.3010.00 Traitement du personnel 6'600.00 2'327.555'000.00
0110.3010.01 Traitement du personnel auxiliaire 82.40
0110.3050.00 Charges sociales AVS/AC 440.00 115.30440.00
0110.3052.00 Charges sociales LPP 670.00 66.00670.00
0110.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 150.00 37.15150.00
0110.3054.00 Charges sociales AF 200.00 54.10200.00
0110.3055.00 Charges sociales AMAL 90.00 20.2590.00
0110.3099.00 Autres charges du personnel 950.45
0110.3100.00 Matériel de votations & d'élections 1'000.00 2'510.901'000.00
0110.3130.00 Frais de votations & d'élections 500.00 661.15500.00
0110.3130.03 Frais d'affranchissement 3'000.00 2'999.603'000.00
0110.3132.00 Honoraire organe révision des comptes 7'500.00 7'939.507'500.00
0110.3199.00 Frais divers 300.00
0110.3999.99 Transfert MCH2 16.85

0110.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 20'350.00 18'120.9019'050.00

011 TOTAL LÉGISLATIF 20'350.00 18'120.9019'050.00

0120 EXÉCUTIF

0120.30 CHARGES DU PERSONNEL

0120.3000.00 Honoraires du conseil 56'000.00 41'104.4056'000.00
0120.3001.00 Traitement du personnel administratif 20'000.00 20'000.0020'000.00
0120.3050.00 Charges sociales AVS/AC 3'550.00 4'032.853'550.00
0120.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 750.00 685.20750.00
0120.3054.00 Charges sociales AF 1'570.00 1'894.151'570.00
0120.3056.00 Charges sociales AMAL 200.00200.00
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0120.3099.00 Autres charges du personnel 11'000.00 5'222.8511'000.00

0120.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 93'070.00 72'939.4593'070.00

0120 TOTAL EXÉCUTIF 93'070.00 72'939.4593'070.00

01 TOTAL LÉGISTRATIF & EXÉCUTIF 113'420.00 91'060.35112'120.00

02 ADMINISTRATION GÉNÉRALE

0220 ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS

0220.30 CHARGES DU PERSONNEL

0220.3000.00 Commissions 1'400.001'400.00
0220.3001.00 Traitement du personnel administratif 296'000.00 331'749.09245'000.00
0220.3001.01 Traitement du personnel auxiliaire 18.85
0220.3050.00 Charges sociales AVS/AC 15'200.00 19'275.9415'200.00
0220.3052.00 Charges sociales LPP 21'600.00 25'658.2421'600.00
0220.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 5'100.00 10'320.695'100.00
0220.3054.00 Charges sociales AF 7'500.00 10'819.537'500.00
0220.3056.00 Charges sociales AMAL 2'700.00 2'776.812'700.00
0220.3099.00 Autres charges du personnel 6'800.00 3'915.076'800.00

0220.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 356'300.00 404'534.22305'300.00

0220.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

0220.3100.00 Fournitures de bureau 6'000.00 3'304.856'000.00
0220.3101.00 Matériel, mobilier et machines 1'500.00 4'145.151'500.00
0220.3102.01 Journaux, imprimés et annonces 2'500.00 5'046.902'500.00
0220.3109.00 Autres marchandises 2'000.00 991.952'000.00
0220.3120.00 Electricité, chauffage 29'000.00 20'403.3531'200.00
0220.3130.00 Téléphone/Fax/Internet/ Téléalarme 11'000.00 9'735.0511'000.00
0220.3130.01 Frais d'affranchissement 2'500.00 5'708.052'500.00
0220.3130.03 Cotisations / Dons à des associations 3'000.00 7'842.303'000.00
0220.3130.04 Frais de réception, de représent.et de manif. 4'000.00 5'520.404'000.00
0220.3130.09 Frais CCP 3'000.00 4'183.953'000.00
0220.3130.10 Frais bancaires 250.00 314.43250.00
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0220.3132.00 Honoraires et prestations de tiers 4'719.30
0220.3134.00 Assurances choses, RC et protection juridique 13'000.00 16'113.1513'000.00
0220.3137.00 Paiement de l'impôt cantonal 6'000.00 5'172.856'000.00
0220.3150.00 Entretien meubles et appareils de bureau 1'000.00 2'379.451'000.00
0220.3153.00 Entretien matériel informatique 45'000.00 47'465.9445'000.00
0220.3161.00 Photocopies 7'000.00 6'117.707'000.00
0220.3170.01 Frais de déplacement 1'500.00 278.901'500.00
0220.3199.00 Frais divers 500.00 1'086.67500.00

0220.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 138'750.00 150'530.34140'950.00

0220.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

0220.3632.00 ACHL - Administration 15'000.00 15'492.0016'920.00

0220.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 15'000.00 15'492.0016'920.00

0220.39 IMPUTATIONS INTERNES

0220.3930.00 Sacs poubelle taxés 150.00

0220.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 150.00

0220.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

0220.4210.00 Emoluments administratifs 200.00 200.00 625.65
0220.4260.01 Encaissement APG-CM-SUVA 34.00
0220.4260.02 Autres contributions de tiers 336.14
0220.4309.00 Assurances-Participation à l'excédent de primes 4'409.35
0220.4451.00 Produits des actions BCVs 300.00 300.00
0220.4451.01 Produits des actions / Bas-Valais Energie SA 12'750.00 12'750.00 10'080.00
0220.4451.02 Produits des actions / Forces motrices valais. 770.00 770.00 1'155.00
0220.4451.03 Produits des parts sociales BR Haut-Léman 6.00 6.00
0220.4451.04 Dividende St-Gingolph Energia SA 110'000.00 110'000.00 91'000.00

0220.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 124'026.00 124'026.00 107'640.14
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0220.46 RESTITUTIONS DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES

0220.4611.00 Subv.cant.pour les tâches obligatoires des commune 600.00 600.00

0220.46 TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES 600.00 600.00

0220.49 IMPUTATIONS INTERNES

0220.4910.00 Part. eau potable aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00
0220.4910.01 Part. eaux usées aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00
0220.4910.02 Part. step aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00
0220.4910.04 Part. trait. des déchets aux frais d'admin. 5'000.00 5'000.00 5'000.00
0220.4910.05 Part. imm. Beau-Sîte aux frais d'admin. 3'000.00
0290.3010.00 Traitement du personnel conciergierie 13'000.00 17'004.9513'000.00
0290.3101.00 Produits / matériel de nettoyage et d'entretien 2'000.00 447.752'000.00
0290.3144.00 Entretien des bâtiments 10'000.00 11'774.4010'000.00
0290.3160.00 Loyers des locaux administratifs 7'800.00 7'800.007'800.00
0290.3300.40 Château 28'704.00 35'880.0026'700.00

0220.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 20'000.00 61'504.00 23'000.00 20'000.0072'907.1059'500.00

0220 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE, DIVERS 144'626.00 571'704.00 147'626.00 127'640.14643'463.66522'670.00

02 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 144'626.00 571'704.00 147'626.00 127'640.14643'463.66522'670.00

0 TOTAL ADMINISTRATION GÉNÉRALE 144'626.00 685'124.00 147'626.00 127'640.14734'524.01634'790.00
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1 ORDRE ET SECURITE PUBLICS DEFENSE

11 POLICE

1110 CORPS DE POLICE LOCALE

1110.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

1110.3134.00 Assurances choses 696.30
1110.3199.00 Frais divers 74.31
1110.3611.00 Réseau radiocommunication Polycom 1'200.00 999.051'200.00
1110.3632.00 Police Intercommunale du Haut-Lac (PIHL) 105'750.00 100'420.50123'620.00

1110.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 106'950.00 102'190.16124'820.00

1110.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

1110.4210.01 Patentes 200.00 200.00

1110.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 200.00 200.00

1110 TOTAL CORPS DE POLICE LOCALE 200.00 106'950.00 200.00 102'190.16124'820.00

11 TOTAL POLICE 200.00 106'950.00 200.00 102'190.16124'820.00

12 JUSTICE

1200 JUGE DE COMMUNE

1200.30 CHARGES DU PERSONNEL

1200.3000.00 Traitement du juge et du vice-juge 3'500.00 8'100.008'000.00
1200.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 40.0040.00

1200.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 3'540.00 8'100.008'040.00

1200.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

1200.3100.00 Fournitures de bureau 300.00300.00
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1200.3102.00 Journaux, imprimés & annonces 100.00 95.00100.00
1200.3130.00 Frais d'affranchissement 100.00100.00
1200.3130.01 Téléphone 439.20
1200.3132.00 Honoraires et prestations de tiers 4'000.00 4'284.854'000.00
1200.3133.00 Maintenance informatique 844.25
1200.3170.00 Frais de déplacements 2'000.002'000.00
1200.4260.00 Refacturation à des tiers 1'800.00

1200.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 6'500.00 1'800.005'663.306'500.00

1200 TOTAL JUGE DE COMMUNE 10'040.00 1'800.0013'763.3014'540.00

1210 JUGE DE DISTRICT

1210.36 DEDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

1210.3631.00 Tribunal de district de Monthey 5'000.00
1210.3632.00 Office ministère public du Bas-Valais 1'100.00 1'102.451'100.00

1210.36 TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 6'100.00 1'102.451'100.00

1210 TOTAL JUGE DE DISTRICT 6'100.00 1'102.451'100.00

1220

1220.36 DEDOMMAGEMENTS VERSEES A DES COLLECTIVITES PUB.

1220.3632.00 ACHL - SOCHL 33'600.00 26'086.6028'230.00
1220.3632.01 Autorité de protection de enfant et adulte (APEA) 15'000.00 12'701.5515'000.00
1220.3637.00 Emoluments et frais APEA 3'600.00

1220.36 TOTAL DEDOMMAGEMENTS VERSEES A DES COLLECTIVITES 52'200.00 38'788.1543'230.00

1220 TOTAL 52'200.00 38'788.1543'230.00

12 TOTAL JUSTICE 68'340.00 1'800.0053'653.9058'870.00
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14 QUESTIONS JURIDIQUES

1400 QUESTIONS JURIDIQUES

1400.3 AMORTISSEMENTS

1400.30 CHARGES DU PERSONNEL

1400.3000.00 Commissions 2'700.002'700.00
1400.3010.00 Traitement du personnel administratif 18'200.00 19'858.8018'200.00
1400.3050.00 Charges sociales AVS/AC 1'360.00 1'310.751'360.00
1400.3052.00 Charges sociales LPP 1'810.00 2'144.401'810.00
1400.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 470.00 422.90470.00
1400.3054.00 Charges sociales AF 600.00 615.55600.00
1400.3055.00 Charges sociales AMAL 250.00 256.65250.00

1400.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 25'390.00 24'609.0525'390.00

1400.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

1400.3100.00 Fournitures de bureau 1'000.00
1400.3102.00 Autorisation d'organiser manifestations publiques 100.00100.00
1400.3102.01 Autorisations d'exploiter établissements publics 200.00 121.70200.00
1400.3130.00 Frais d'affranchissement 100.00100.00
1400.3130.01 Cotisations à des associations 200.00 200.00200.00
1400.3132.01 Frais de conservation du cadastre 6'000.00 7'498.906'000.00
1400.3190.00 Frais divers de cadastre 200.00200.00

1400.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 7'800.00 7'820.606'800.00

1400.3 TOTAL AMORTISSEMENTS 33'190.00 32'429.6532'190.00

1400.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

1400.4210.00 Emoluments du cadastre 5'500.00 5'500.00 4'728.00
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1400.4470.00 Part. SGA 2'500.00 2'500.00 2'547.50

1400.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 8'000.00 8'000.00 7'275.50

1400 TOTAL QUESTIONS JURIDIQUES 8'000.00 33'190.00 8'000.00 7'275.5032'429.6532'190.00

1401 JUSTICE DIVERS

1401.30 CHARGES DU PERSONNEL

1401.3000.00 Commissions 400.00400.00
1401.3010.00 Traitement du personnel 59'000.00 71'968.6653'000.00
1401.3050.00 Charges sociales AVS/AC 3'890.00 4'619.314'500.00
1401.3052.00 Charges sociales LPP 5'960.00 5'654.615'700.00
1401.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1'320.00 943.011'000.00
1401.3054.00 Charges sociales AF 1'720.00 404.27450.00
1401.3055.00 Charges sociales AMAL 770.00 1'291.441'300.00

1401.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 73'060.00 84'881.3066'350.00

1401.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

1401.3101.00 Documents d'identité 1'000.00 2'407.902'000.00
1401.3130.01 Frais de réception, de représent.et de manif. 7'000.00 8'407.258'400.00
1401.3130.04 Cotisations associations 140.00 439.00140.00

1401.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 8'140.00 11'254.1510'540.00

1401.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

1401.4210.01 Emoluments droit de cité 1'000.00 1'000.00
1401.4210.02 Emoluments bureaux des étrangers 18'000.00 10'000.00 18'764.50
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1401.4210.03 Emoluments contrôle de l'habitants 8'000.00 5'000.00 8'310.00

1401.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 27'000.00 16'000.00 27'074.50

1401 TOTAL JUSTICE DIVERS 27'000.00 81'200.00 16'000.00 27'074.5096'135.4576'890.00

14 TOTAL QUESTIONS JURIDIQUES 35'000.00 114'390.00 24'000.00 34'350.00128'565.10109'080.00

150 POLICE DU FEU

1500 POLICE DU FEU

1500.30 CHARGES DU PERSONNEL

1500.3000.00 Commissions 350.00350.00
1500.3010.00 Traitement du personnel 15'900.00 16'704.20
1500.3050.00 Charges sociales AVS/AC 1'050.00 1'102.55
1500.3052.00 Charges sociales LPP 1'690.00 1'765.75
1500.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 360.00 355.70
1500.3054.00 Charges sociales AF 470.00 517.70
1500.3055.00 Charges sociales AMAL 150.00 149.35
1500.3090.00 Autres charges du personnel 290.00

1500.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 19'970.00 20'885.25350.00

1500.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

1500.3102.00 Formulaires, journaux, imprimés & annonces 70.00
1500.3130.05 Honoraires et prestations de tiers 19'000.00
1500.3134.00 Assurances bâtiment 150.00 109.30150.00
1500.3143.00 Entr.des bornes hydrantes 5'000.00 5'983.155'000.00
1500.3144.00 Entretien bâtiments 1'000.00 3'292.651'000.00
1500.3170.00 Frais de déplacement 58.80

1500.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 6'150.00 9'513.9025'150.00
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1500.33 AMORTISSEMENTS

1500.3300.30 Bornes hydrantes 1'161.65

1500.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 1'161.65

1500.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

1500.4200.00 Taxe d'exemption du feu 8'000.00 8'000.00 6'745.05

1500.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 8'000.00 8'000.00 6'745.05

1500.44 REVENUS DES BIENS

1500.4470.00 Location CSI - Surfaces utilisées 4'860.00 4'860.00 4'860.00

1500.44 TOTAL REVENUS DES BIENS 4'860.00 4'860.00 4'860.00

1500.46 SUBVENTIONS ACQUISES

1500.4999.99 Transfert MCH2 4'988.00
1510.3632.00 Participation à l'ACHL 55'000.00 54'801.2078'980.00

1500.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 55'000.00 4'988.0054'801.2078'980.00

1500 TOTAL POLICE DU FEU 12'860.00 81'120.00 12'860.00 16'593.0586'362.00104'480.00

150 TOTAL POLICE DU FEU 12'860.00 81'120.00 12'860.00 16'593.0586'362.00104'480.00

161 DÉFENSE NATIONALE MILITAIRE

1610 ADMINISTRATION

1610.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

1610.3632.00 Stand de tir Châble-Croix 500.00 509.55500.00
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1610.3999.99 Transfert MCH2 764.69

1610.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 500.00 1'274.24500.00

1610 TOTAL ADMINISTRATION 500.00 1'274.24500.00

161 TOTAL DÉFENSE NATIONALE MILITAIRE 500.00 1'274.24500.00

162 PROTECTION POPULATION & DES BIENS CULTURELS

1620 PROTECTION CIVILE

1620.30 CHARGES DU PERSONNEL

1620.3000.00 Commissions 300.00300.00
1620.3010.00 Traitement du personnel 20.00 4'055.0020.00
1620.3050.00 Charges sociales AVS/AC 20.00 267.4520.00
1620.3052.00 Charges sociales LPP 25.00 392.6525.00
1620.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 6.00 86.606.00
1620.3054.00 Charges sociales AF 10.00 125.5510.00
1620.3055.00 Charges sociales AMAL 3.00 36.153.00

1620.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 384.00 4'963.40384.00

1620.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

1620.3130.00 Téléphone et alarme 500.00 312.50500.00
1620.3134.00 Assurances bâtiments & choses 1'500.00 1'405.601'500.00
1620.3144.00 Entretien des abris PC 10'099.05
1620.3150.00 Entretien mobilier & matériel 172.05

1620.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 2'000.00 11'989.202'000.00

1620 TOTAL PROTECTION CIVILE 2'384.00 16'952.602'384.00

162 TOTAL PROTECTION POPULATION & DES BIENS CULTURELS 2'384.00 16'952.602'384.00
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1630.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

1630.3632.00 Protection civile intercommunale (PCI) 4'000.00 3'713.704'620.00

1630.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 4'000.00 3'713.704'620.00

1 TOTAL ORDRE ET SECURITE PUBLICS DEFENSE 48'060.00 377'684.00 37'060.00 52'743.05392'711.70404'754.00
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2 ENSEIGNEMENT & FORMATION

21 ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT.

2120 ECOLES ENFANTINES ET PRIMAIRES

2120.30 CHARGES DU PERSONNEL

2120.3000.00 Commission scolaire 2'650.00 3'043.902'650.00
2120.3010.00 Traitement du personnel 96'150.00 7'363.8540'000.00
2120.3010.01 Traitement du personnel auxiliaire 8'826.65
2120.3010.03 Traitement cours piscine 650.00 631.30650.00
2120.3050.00 Charges sociales AVS/AC 7'470.00 5'893.755'800.00
2120.3052.00 Charges sociales LPP 9'850.00 7'038.107'000.00
2120.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 2'540.00 1'901.651'900.00
2120.3054.00 Charges sociales AF 3'300.00 2'768.402'700.00
2120.3055.00 Charges sociales AMAL 1'090.00 873.60800.00
2120.3099.00 Autres charges du personnel 500.00 488.65500.00

2120.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 124'200.00 38'829.8562'000.00

2120.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

2120.3104.00 Fournit.bureau, imprimés, et moyens enseignement 25'000.00 18'129.4520'000.00
2120.3113.00 Fournitures informatiques / école 2'986.003'000.00
2120.3130.00 Transport des élèves 2'615.202'000.00
2120.3130.01 Téléphone, Internet, Téléalarme / Ecole 4'700.00 4'389.554'700.00
2120.3130.02 Téléphone / salle PV 700.00 431.60700.00
2120.3130.03 Frais d'affranchissement 100.00100.00
2120.3130.04 Activités sportives et culturelles 12'000.00 5'188.0012'000.00
2120.3130.05 Cotisations / dons à des associations 200.00 200.00200.00
2120.3132.00 Honoraires et prestations de tiers 1'200.00
2120.3150.00 Entr.mobilier,matériel école et SPV 5'000.00 16'162.4015'000.00
2120.3153.00 Maintenance informatique école 3'000.00 332.003'000.00
2120.3161.00 Photocopies 3'000.00 3'301.453'000.00
2120.3199.00 Frais divers 500.00 341.95500.00

2120.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 54'200.00 55'277.6064'200.00

Page : 1315/11/2022 - 07:10:50



Comptes de fonctionnement
Budget 2023 Budget 2022 Comptes 2021

Charges Revenus Charges Revenus Charges Revenus

2120.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

2120.3631.00 Traitement du personnel enseignant primaire 198'800.00 147'270.40165'000.00
2120.3632.00 Part traitement direction des écoles du Haut-Lac 32'400.00 24'706.1028'770.00
2120.3632.02 Frais de transport école enfantine/primaire 55'000.00 52'000.0055'000.00
2120.3910.00 Sacs poubelle taxés 500.00

2120.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 286'700.00 223'976.50248'770.00

2120.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

2120.4260.00 Part. tiers dommages 36.10
2120.4631.00 Subv.cant.matériel scolaire - Encaissement 1'000.00 6'700.00 990.00
2120.4632.00 Subv. études dirigées 513.00
2120.4999.99 Transfert MCH2 1'926.30

2120.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 1'000.00 6'700.00 3'465.40

2120 TOTAL ECOLES ENFANTINES ET PRIMAIRES 1'000.00 465'100.00 6'700.00 3'465.40318'083.95374'970.00

2130 ÉCOLES SECONDAIRE DU 1ER DEGRÉ - CYCLE D'ORIENTAT.

2130.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

2130.3130.00 Transport des élèves 13'811.0012'000.00

2130.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 13'811.0012'000.00

2130.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

2130.3631.00 Contribution au traitemen des enseignants 73'600.00 80'925.8073'600.00
2130.3631.01 Frais de transport CO 17'000.00
2130.3632.00 Participation à l'ACHL 148'000.00 145'476.70159'520.00

2130.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 238'600.00 226'402.50233'120.00

2130.46 SUBVENTIONS ACQUISES

2130.4631.00 Subv.cant.matériel scolaire - Encaissement 2'400.00 2'400.00 540.00
2170.3010.00 Traitement du personnel conciergerie Ecole et SPV 18'000.00 23'666.8520'000.00
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2170.3111.00 Machines, appareils, outi école 4'000.00 3'136.454'000.00
2170.3111.01 Machines, appareils, outi SPV 3'000.00 6'613.4013'000.00
2170.3120.00 Chauffage, électricité école et SPV 22'000.00 23'690.0036'245.00
2170.3134.00 Assurances bâtiments & commerce 7'000.00 2'651.103'000.00
2170.3144.00 Matériel conciergerie école et SPV 4'000.00 11'301.206'000.00
2170.3144.01 Entretien bâtiment école 17'000.00 17'677.3017'000.00
2170.3144.02 Entretien bâtiment SPV 15'000.00 21'620.1515'000.00
2170.3151.00 Entretien des véhicules et accessoires véhicules 84.50
2170.3300.4 C.S. enfantine & primaire / Bâtiment 77'000.00 129'628.6180'000.00
2170.3300.6 C.S.enfantine et primaire / Mobilier et matériel 1'253.09
2170.3300.60 Amortissements mobilier, machines et véhicules 3'745.003'745.00

2130.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 2'400.00 170'745.00 2'400.00 540.00241'322.65197'990.00

2130 TOTAL ÉCOLES SECONDAIRE DU 1ER DEGRÉ - CYCLE D'ORI 2'400.00 409'345.00 2'400.00 540.00481'536.15443'110.00

2170.44 REVENUS DES BIENS

2170.4472.00 Location SPV 500.00 500.00 100.00
2170.5060.00 Achat mobilier, machines et véhicules 11'580.40

2170.44 TOTAL REVENUS DES BIENS 500.00 500.00 100.0011'580.40

21 TOTAL ECOLES PUBLIQUES OBLIGAT. 3'900.00 874'445.00 9'600.00 4'105.40811'200.50818'080.00

22 ÉCOLES SPÉCIALISÉES

2200 ÉCOLES SPÉCIALISÉES

2200.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

2200.3631.00 Part frais d'institutions d'éducation spécialisée 2'000.00 2'132.002'000.00
2200.3631.01 Traitement du personnel enseignant ES 7'100.00 129.807'100.00
2200.3631.02 Frais de transport élèves en situation de handicap 6'200.00 -7'317.808'000.00

2200.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 15'300.00 -5'056.0017'100.00
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2200.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

2200.4260.00 Rbt des frais d'écoles spécialisées 2'000.00 2'000.00 732.00

2200.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 2'000.00 2'000.00 732.00

2200 TOTAL ÉCOLES SPÉCIALISÉES 2'000.00 15'300.00 2'000.00 732.00-5'056.0017'100.00

22 TOTAL ÉCOLES SPÉCIALISÉES 2'000.00 15'300.00 2'000.00 732.00-5'056.0017'100.00

23 FORMATION PROFESSIONNELLE

2300 AUTRES TACHES LIÉES À LA FORMATION PROFESSIONNELLE

2300.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

2300.3132.00 Formation,promotion de la Formation professionnell 1'002.55

2300.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 1'002.55

2300.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

2300.3632.00 Part. des communes aux frais d'itinéraires 1'000.001'000.00
2300.3634.00 Frais de transport pour les apprentis 22'000.00 8'000.7010'000.00

2300.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 23'000.00 8'000.7011'000.00

2300.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

2300.4260.00 Cours appui pour appretis Part.des parents 500.00 500.00

2300.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 500.00 500.00
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2300.46 SUBVENTIONS

2300.4631.00 Subv.cant.frais transport pour les apprentis 5'000.00 11'000.00 7'731.30

2300.46 TOTAL SUBVENTIONS 5'000.00 11'000.00 7'731.30

2300 TOTAL AUTRES TACHES LIÉES À LA FORMATION PROFESSIO 5'500.00 23'000.00 11'500.00 7'731.309'003.2511'000.00

23 TOTAL FORMATION PROFESSIONNELLE 5'500.00 23'000.00 11'500.00 7'731.309'003.2511'000.00

2510 ECOLE SECONDAIRE DU 2ÈME DEGRÉ - ESC, COLLÈGES

2510.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

2510.3634.00 Frais de transport ESC, collèges 10'000.00 14'930.6516'000.00

2510.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 10'000.00 14'930.6516'000.00

2510.46 SUBVENTIONS

2510.4631.00 Subv.cant.frais transport pour les étudiants 8'000.00 5'000.00 7'257.25

2510.46 TOTAL SUBVENTIONS 8'000.00 5'000.00 7'257.25

2510 TOTAL ECOLE SECONDAIRE DU 2ÈME DEGRÉ - ESC, COLLÈG 8'000.00 10'000.00 5'000.00 7'257.2514'930.6516'000.00

29 AUTRES TÂCHES D'ENSEIGNEM

2990 AUTRES TACHES LIÉES À LA FORMATION PROFESSIONNELLE

2990.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

2990.3632.00 Subv. cant. Orientatation professionnelle 3'600.00 1'763.201'600.00
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2990.3636.00 Subv. formation Continue des Adultes 280.45

2990.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'600.00 2'043.651'600.00

2990 TOTAL AUTRES TACHES LIÉES À LA FORMATION PROFESSIO 3'600.00 2'043.651'600.00

29 TOTAL AUTRES TÂCHES D'ENSEIGNEM 3'600.00 2'043.651'600.00

2 TOTAL ENSEIGNEMENT & FORMATION 19'400.00 926'345.00 28'100.00 19'825.95832'122.05863'780.00
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3 CULTURE, SPORT ET LOISIRS EGLISES

321 ENCOURAGEMENT À LA CULTURE

3210 BIBLIOTHÈQUE

3210.30 CHARGES DU PERSONNEL

3210.3010.00 Traitement du personnel 18'800.00 19'316.6518'800.00
3210.3050.00 Charges sociales AVS/AC 1'380.00 1'534.301'380.00
3210.3052.00 Charges sociales LPP 1'630.00 1'587.751'630.00
3210.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 470.00 494.40470.00
3210.3054.00 Charges sociales AF 890.00 1'021.50890.00

3210.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 23'170.00 23'954.6023'170.00

3210.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

3210.3100.00 Fourniture de bureau 2'000.00 1'267.952'000.00
3210.3101.00 Achat matériel, mobilier et machines 5'000.00 2'354.205'000.00
3210.3103.00 Achat livres, revues, cd 4'000.00 3'728.824'000.00
3210.3120.00 Electricité 4'000.00
3210.3130.00 Téléphone, Internet 1'500.00 1'069.651'500.00
3210.3130.01 Frais d'affranchissement 100.00100.00
3210.3130.02 Activités culturelles 500.00500.00
3210.3130.03 Cotisations / Don à des associations 270.00 575.00270.00
3210.3144.00 Entretien bâtiment 1'000.00 358.851'000.00
3210.3150.00 Entr.mobilier, matériel et machines 1'000.00 832.001'000.00
3210.3158.00 Maintenance informatique logiciels 1'000.00 1'582.601'000.00
3210.3170.00 Frais de déplacement 189.20
3210.3199.00 Frais divers 500.00 926.22500.00

3210.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 20'870.00 12'884.4916'870.00

3210.33 AMORTISSEMENTS

3210.3300.4 Bibliothèque / Bâtiment 9'000.00 8'500.008'200.00

3210.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 9'000.00 8'500.008'200.00
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3210.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉES À DES COLLECTIVITÉS PUBL.

3210.3632.00 Part.bibliothécaire 3'200.00 3'056.003'200.00

3210.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉES À DES COLLECTIVITÉS 3'200.00 3'056.003'200.00

3210.46 SUBVENTIONS ACCORDÉES

3210.4631.00 Subv.cant. bibliothèque 1'400.00 1'400.00 1'345.00
3220.3635.00 Animations / Soutiens musicaux 2'000.002'000.00

3210.46 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 1'400.00 2'000.00 1'400.00 1'345.002'000.00

3210 TOTAL BIBLIOTHÈQUE 1'400.00 58'240.00 1'400.00 1'345.0048'395.0953'440.00

321 TOTAL ENCOURAGEMENT À LA CULTURE 1'400.00 58'240.00 1'400.00 1'345.0048'395.0953'440.00

3230 ECOLE DE MUSIQUE

3230.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

3230.3636.00 Subv.EJMA + conservatoire 1'891.851'500.00

3230.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 1'891.851'500.00

3230 TOTAL ECOLE DE MUSIQUE 1'891.851'500.00

3290 SOCIÉTÉS LOCALES

3290.30 CHARGES DU PERSONNEL

3290.3000.00 Commissions 1'150.00 5'573.501'150.00
3290.3010.00 Traitement du personnel exposition / gardiennage 10'400.00 5'325.055'500.00
3290.3010.01 Traitement du personnel conciergerie 2'000.00 339.702'000.00
3290.3050.00 Charges sociales AVS/AC 840.00 1'248.70840.00
3290.3052.00 Charges sociales LPP 870.00 197.30870.00
3290.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 300.00 388.85300.00
3290.3054.00 Charges sociales AF 470.00 614.20470.00
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3290.3099.00 Autres charges du personnel 200.00 560.00200.00

3290.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 16'230.00 14'247.3011'330.00

3290.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

3290.3101.00 Produits / matériel de nettoyage et d'entretien 3'976.50
3290.3130.01 Redevances manifestations 100.00100.00
3290.3130.03 Exposition 1'500.001'500.00
3290.3130.04 Animations / Soutiens culturels 1'000.001'000.00
3290.3130.06 Frais d'affranchissement 600.00 86.60600.00
3290.3130.07 Frais de réception, de représent. & de manifest. 2'500.00 2'772.802'500.00
3290.3130.08 Cotisations à des associations 260.00 325.00260.00
3290.3130.09 Fête nationale 1er août 9'000.009'000.00
3290.3130.10 Autres animations et manifestations 1'500.00 1'108.001'500.00
3290.3170.00 Frais de déplacement 200.00200.00

3290.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 16'660.00 8'268.9016'660.00

3290.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

3290.3635.00 Subv.aux sociétés locales 17'500.00 16'400.0017'500.00

3290.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 17'500.00 16'400.0017'500.00

3290.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

3290.4260.01 Part. exposition 2'000.00 2'000.00

3290.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 2'000.00 2'000.00

3290 TOTAL SOCIÉTÉS LOCALES 2'000.00 50'390.00 2'000.00 38'916.2045'490.00

33 MÉDIAS

332 MASS MEDIAS

3320.3635.00 Subv.sociétés culturelles / Radio Chablais 3'500.00 2'718.003'500.00
3410.3140.01 Entret. terrain football Pré de Cure 10'440.35
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3410.3635.00 Animations / Soutiens jeunesse 2'000.00 66.502'000.00

332 TOTAL MASS MEDIAS 5'500.00 13'224.855'500.00

33 TOTAL MÉDIAS 5'500.00 13'224.855'500.00

342 SPORTS ET LOISIS

3420 PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES

3420.30 CHARGES DU PERSONNEL

3420.3000.00 Commissions 500.00500.00
3420.3010.00 Traitement du personnel 63'350.00 53'097.1063'350.00
3420.3050.00 Charges sociales AVS/AC 4'120.00 3'504.204'120.00
3420.3052.00 Charges sociales LPP 5'280.00 5'471.805'280.00
3420.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1'420.00 1'130.301'420.00
3420.3054.00 Charges sociales AF 1'820.00 1'645.951'820.00
3420.3055.00 Charges sociales AMAL 570.00 473.85570.00
3420.3090.00 Autres charges du personnel 500.00500.00

3420.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 77'560.00 65'323.2077'560.00

3420.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

3420.3101.00 Matériel & produits de nettoyage / entretien 3'000.00 1'351.655'000.00
3420.3101.01 Décoration et entretien rues, parcs, places 27'000.00 22'759.7525'000.00
3420.3111.00 Achat mobilier, machines et véhicules 2'000.00 1'300.002'000.00
3420.3130.03 Cotisations à des associations 200.00 300.00200.00
3420.3140.00 Entretien jardin enfants 2'000.002'000.00
3420.3141.00 Entretien des chemins pédestres 1'000.00 186.001'000.00
3420.3151.00 Entretien du matériel et des machines 500.00 682.40500.00
3420.3199.00 Frais divers 500.00500.00

3420.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 36'200.00 26'579.8036'200.00

3420.33 AMORTISSEMENTS

3420.3300.1 Places & parcs publics 9'080.00
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3420.3300.4 MEP "Pré de Cure" parking 5'000.00 1'365.00

3420.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 5'000.00 10'445.00

3420.39 IMPUTATIONS INTERNES

3420.3930.00 Frais véhicules 500.00 1'000.00500.00

3420.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 500.00 1'000.00500.00

3420.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

3420.4240.00 Travaux refacturés 393.10

3420.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 393.10

3420 TOTAL PARCS PUBLICS & CHEMINS PÉDESTRES 119'260.00 393.10103'348.00114'260.00

342 TOTAL SPORTS ET LOISIS 119'260.00 393.10103'348.00114'260.00
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35 EGLISES

3500.3632.00 Part. entretien église catholique 2'000.002'000.00
3500.3999.99 Transfert MCH2 9'582.05
3510 ÉGLISE RÉFORMÉE ÉVANGÉLIQUE

3510.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

3510.3632.00 Contributions à l'église réformée 11'000.00 10'170.0011'000.00

3510.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 11'000.00 10'170.0011'000.00

3510 TOTAL ÉGLISE RÉFORMÉE ÉVANGÉLIQUE 11'000.00 10'170.0011'000.00

35 TOTAL EGLISES 13'000.00 19'752.0513'000.00

3 TOTAL CULTURE, SPORT ET LOISIRS EGLISES 3'400.00 246'390.00 3'400.00 1'738.10225'528.04233'190.00
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4 SANTÉ

41 HÔPITAUX

4120 HOPITAUX, HOMES

4120.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

4120.3130.00 Cotisations à des ligues médicales 700.00 500.00700.00

4120.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 700.00 500.00700.00

4120.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

4120.3634.00 Financement EMS 142'000.00 109'603.75142'000.00

4120.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 142'000.00 109'603.75142'000.00

4120 TOTAL HOPITAUX, HOMES 142'700.00 110'103.75142'700.00

41 TOTAL HÔPITAUX 142'700.00 110'103.75142'700.00

42 SOINS AMBULATOIRES

4210 CENTRE MÉDICO-SOCIAL RÉGIONAL

4210.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

4210.3632.01 Centre médico-social 82'500.00 104'250.35100'000.00

4210.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 82'500.00 104'250.35100'000.00

4210 TOTAL CENTRE MÉDICO-SOCIAL RÉGIONAL 82'500.00 104'250.35100'000.00

42 TOTAL SOINS AMBULATOIRES 82'500.00 104'250.35100'000.00
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43 PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE LES MALADIES

4310 LUTTE CONTRE LES MALADIES

4310.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

4310.3631.00 Financem.prise en charge ambulatoire d/addictions 3'000.00

4310.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 3'000.00

4310 TOTAL LUTTE CONTRE LES MALADIES 3'000.00

4330 PROPHYLAXIE DENTAIRE scolaire

4330.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

4330.3631.00 Financement de la santé scolaire 1'000.00 366.301'000.00
4330.3637.00 Soins dentaires scolaires 15'000.00 11'910.2515'000.00

4330.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 16'000.00 12'276.5516'000.00

4330 TOTAL PROPHYLAXIE DENTAIRE scolaire 16'000.00 12'276.5516'000.00

43 TOTAL PROPHYLAXIE, LUTTE CONTRE LES MALADIES 19'000.00 12'276.5516'000.00
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49 AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ

4900 AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ

4900.3101.00 Achat Marchandise 5'000.00 817.901'000.00
4900.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

4900.3631.00 Financem.disp.pré-hospit. (secours sanitaires) 12'000.00 10'437.8511'500.00

4900.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 12'000.00 10'437.8511'500.00

4900 TOTAL AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ 17'000.00 11'255.7512'500.00

49 TOTAL AUTRES DÉPENSES DE SANTÉ 17'000.00 11'255.7512'500.00

4 TOTAL SANTÉ 261'200.00 237'886.40271'200.00
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5 PRÉVOYANCE SOCIALE

5120.3999.99 Transfert MCH2 10'682.70
52 HANDICAPÉS

5230 HANDICAPÉS

5230.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

5230.3631.00 Institutions handicapés / sociales 140'900.00 120'427.16140'900.00

5230.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 140'900.00 120'427.16140'900.00

5230 TOTAL HANDICAPÉS 140'900.00 120'427.16140'900.00

52 TOTAL HANDICAPÉS 140'900.00 120'427.16140'900.00

53 VIELLESSE ET SURVIVANTS

5310 AGENCE AVS

5310.30 CHARGES DU PERSONNEL

5310.3010.00 Traitement du personnel 6'050.00 4'418.806'050.00
5310.3050.00 Charges sociales AVS/AC 410.00 291.65410.00
5310.3052.00 Charges sociales LPP 680.00 382.40680.00
5310.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 140.00 94.00140.00
5310.3054.00 Charges sociales AF 180.00 136.80180.00
5310.3055.00 Charges sociales AMAL 90.00 57.2090.00

5310.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 7'550.00 5'380.857'550.00

5310.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

5310.3130.02 Cotisations / Dons à des associations 40.00 40.0040.00

5310.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 40.00 40.0040.00
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5310.46 RESTITUTIONS DE COLLECT. PUBLIQUES

5310.4631.00 Agent local AVS 4'200.00 4'200.00 4'295.30

5310.46 TOTAL RESTITUTIONS DE COLLECT. PUBLIQUES 4'200.00 4'200.00 4'295.30

5310 TOTAL AGENCE AVS 4'200.00 7'590.00 4'200.00 4'295.305'420.857'590.00

532 AUTRES ASS. SOCIALES

5320 PRESTATIONS COMPL. AVS/AI

5320.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

5320.3631.00 PC AVS/AI + AF pour personnes sans activités 69'000.00 62'238.5569'000.00
5350.3130.01 3ème âge 10'000.00 1'500.0015'000.00
5430.3637.00 Secours et assistance 3'600.00 2'886.403'600.00

5320.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 82'600.00 66'624.9587'600.00

5320 TOTAL PRESTATIONS COMPL. AVS/AI 82'600.00 66'624.9587'600.00

532 TOTAL AUTRES ASS. SOCIALES 82'600.00 66'624.9587'600.00

53 TOTAL VIELLESSE ET SURVIVANTS 4'200.00 90'190.00 4'200.00 4'295.3072'045.8095'190.00

544 PROTECTION DE LA JEUNESSE

5440 PROTECTION DE LA JEUNESSE

5440.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

5440.3130.00 Cotisations / Don à des Associations 200.00

5440.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 200.00
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5440.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

5440.3612.00 Travailleurs sociaux hors murs (TSHM) 5'000.00 4'600.305'000.00
5440.3631.00 Curatelle éducative / Part.communale 3'000.00 300.003'000.00

5440.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 8'000.00 4'900.308'000.00

5440 TOTAL PROTECTION DE LA JEUNESSE 8'000.00 5'100.308'000.00

544 TOTAL PROTECTION DE LA JEUNESSE 8'000.00 5'100.308'000.00

545 UAPE, CRECHES

5450.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS A DES COLLECTIVITÉS PUB.

5450.3612.00 Particip.crèche-garderie hors commune 1'000.00 45'747.0045'000.00

5450.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS A DES COLLECTIVITÉS 1'000.00 45'747.0045'000.00

5451 CENTRE POUR LA JEUNESSE (UAPE)

5451.30 CHARGES DU PERSONNEL

5451.3010.00 Traitement du personnel 10'000.00 26'693.6025'000.00
5451.3050.00 Charges sociales AVS/AC 800.00 2'032.502'000.00
5451.3052.00 Charges sociales LPP 940.00 1'365.651'200.00
5451.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 280.00 655.85600.00
5451.3054.00 Charges sociales AF 360.00 954.60900.00
5451.3055.00 Charges sociales AMAL 160.00 398.10300.00
5451.3090.00 Autres charges du personnel 200.00200.00

5451.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 12'740.00 32'100.3030'200.00

5451.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

5451.3101.00 Achat de matériel et mobilier 1'500.00 120.201'500.00
5451.3104.00 Achat matériel éducatif 500.00 253.60500.00
5451.3105.00 Achat de denrées alimentaires 10'000.00 13'245.7010'000.00
5451.3109.00 Achat matériel divers 964.90
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5451.3130.00 Frais de téléphone 400.00400.00
5451.3130.01 Frais d'affranchissement 100.00100.00
5451.3199.00 Frais divers 500.00500.00

5451.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 13'000.00 14'584.4013'000.00

5451.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

5451.4240.00 Participation des parents aux frais UAPE 20'000.00 19'600.00 20'346.00

5451.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 20'000.00 19'600.00 20'346.00

5451.46 SUBVENTIONS ACQUISES

5451.4631.00 Subv.cant.s/traitement du personnel -2'500.00 11'187.00

5451.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES -2'500.00 11'187.00

5451 TOTAL CENTRE POUR LA JEUNESSE (UAPE) 17'500.00 25'740.00 19'600.00 31'533.0046'684.7043'200.00

545 TOTAL UAPE, CRECHES 17'500.00 26'740.00 19'600.00 31'533.0092'431.7088'200.00

57 ASSISTANCE

5720 AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE

5720.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

5720.3637.00 Secours et assistance 97'000.00 65'269.0997'000.00

5720.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 97'000.00 65'269.0997'000.00

5720.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

5720.4260.00 Remb.frais d'assistance 20'000.00 20'000.00 7'100.80
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5740.3631.00 Fonds cantonal pr emploi 13'000.00 9'898.4013'000.00

5720.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 20'000.00 13'000.00 20'000.00 7'100.809'898.4013'000.00

5720 TOTAL AIDE SOCIALE INDIVIDUELLE 20'000.00 110'000.00 20'000.00 7'100.8075'167.49110'000.00

5790 AUTRES TÂCHES D'ASSISTANCE

5790.30 CHARGES DU PERSONNEL

5790.3000.00 Commissions 600.00600.00
5790.3050.00 Charges sociales AVS/AC 30.0030.00
5790.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 20.0020.00
5790.3054.00 Charges sociales AF 20.0020.00
5790.3055.00 Charges sociales AMAL 10.0010.00
5790.3090.00 Autres charges du personnel 500.00500.00

5790.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 1'180.001'180.00

5790.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

5790.3101.00 Achat matériel, mobilier et machines 1'000.001'000.00
5790.3130.02 Animations sociales 500.00500.00
5790.3130.03 Frais d'affranchissement 500.00500.00
5790.3130.04 Téléphone 100.00 63.15100.00
5790.3130.05 Cotisations / Dons à des associations 200.00 200.00200.00

5790.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 2'300.00 263.152'300.00

5790.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

5790.3632.00 Programme d'intégration cantonale (PIC) 1'300.00 1'088.551'300.00
5790.3636.00 Participation ARPAJ 4'000.00 5'343.204'000.00

5790.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 5'300.00 6'431.755'300.00
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5790.39 IMPUTATIONS INTERNES

5790.3930.00 Sacs poubelle taxés 1'200.001'200.00

5790.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 1'200.001'200.00

5790 TOTAL AUTRES TÂCHES D'ASSISTANCE 9'980.00 6'694.909'980.00

57 TOTAL ASSISTANCE 20'000.00 119'980.00 20'000.00 7'100.8081'862.39119'980.00

5 TOTAL PRÉVOYANCE SOCIALE 41'700.00 385'810.00 43'800.00 42'929.10382'550.05452'270.00
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6 TRAFIC

61 CIRCULATION ROUTIERE

6130 ROUTES CANTONALES

6130.36 PARTICIPATION A L'ENTRETIEN DES ROUTES

6130.3631.00 Part. à l'entretien des routes Cantonales 72'000.00 143'629.2572'000.00
6130.3660.10 Part. aux corrections des routes Cantonales 30'000.00 23'753.6030'000.00

6130.36 TOTAL PARTICIPATION A L'ENTRETIEN DES ROUTES 102'000.00 167'382.85102'000.00

6130 TOTAL ROUTES CANTONALES 102'000.00 167'382.85102'000.00

6150 RÉSEAU ROUTES COMMUNALES

6150.30 CHARGES DU PERSONNEL

6150.3000.00 Commissions 820.00820.00
6150.3010.00 Traitement du personnel 125'560.00 87'176.71125'560.00
6150.3010.01 Traitement du personnel auxiliaire 1'295.35
6150.3050.00 Charges sociales AVS/AC 8'250.00 5'679.598'250.00
6150.3052.00 Charges sociales LPP 4'160.00 5'738.914'160.00
6150.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 2'810.00 1'868.542'810.00
6150.3054.00 Charges sociales AF 3'630.00 2'667.203'630.00
6150.3055.00 Charges sociales AMAL 1'130.00 782.531'130.00
6150.3099.00 Autres charges du personnel 1'000.00 1'156.101'000.00

6150.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 147'360.00 106'364.93147'360.00

6150.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

6150.3101.00 Outillage et matériel 7'000.00 5'806.155'000.00
6150.3101.01 Matériel et produits de nettoyage / entretien 4'000.00 2'981.154'000.00
6150.3101.02 Essence des véhicules et des machines 2'500.00 5'924.482'500.00
6150.3111.01 Achat machines et véhicul 2'000.00 1'177.552'000.00
6150.3120.00 Electricité et éclairage public 24'000.00 32'043.3049'000.00
6150.3130.00 Déblaiement des neiges 4'000.00 2'274.804'000.00
6150.3130.01 Frais d'affranchissement 100.00100.00
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6150.3130.02 Honoraires et prestations de tiers 9'000.00 3'769.359'000.00
6150.3130.04 Téléphone 1'300.00 1'091.451'300.00
6150.3134.00 Assurances 1'000.00 5'323.801'000.00
6150.3137.00 Taxes des véhicules 3'500.00 6'868.953'500.00
6150.3141.00 Entretien routes communales 23'000.00 34'667.6035'000.00
6150.3141.01 Signalisation et marquage routier 2'000.002'000.00
6150.3144.00 Entretien des bâtiments 2'000.00 1'223.752'000.00
6150.3151.00 Entretien du matériel, ma et véhicules 9'000.00 21'349.4018'000.00
6150.3162.00 Leasing véhicules et mach 2'400.00
6150.3199.00 Frais divers 500.00 100.00500.00

6150.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 97'300.00 124'601.73138'900.00

6150.33 AMORTISSEMENTS

6150.3300.10 Routes, chemins, ponts 13'678.00 51'803.8741'000.00
6150.3300.40 Local de voirie 4'984.00 6'230.00

6150.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 18'662.00 58'033.8741'000.00

6150.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

6150.4240.04 Facturations diverses à des tiers 4'322.00

6150.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 4'322.00

6150.44 REVENUS DES BIENS

6150.4472.00 Location de machines, outillages et salles 3'500.00 3'500.00 2'150.00

6150.44 TOTAL REVENUS DES BIENS 3'500.00 3'500.00 2'150.00

6150.46 RESTITUTION DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES

6150.4611.00 Participation entretien réseau routier 4'000.00 4'000.00

6150.46 TOTAL RESTITUTION DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES 4'000.00 4'000.00

6150.49 IMPUTATIONS INTERNES

6150.4910.00 Part. parcs publ. & chem. pédestres aux frais vhc 500.00 500.00 500.00
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6150.4910.01 Part. eau potable aux frais véhicules 500.00 500.00
6150.4910.03 Part. STEP aux frais véhicules 500.00 500.00
6150.4910.05 Part.eaux de surface aux frais véhicules 500.00 500.00 500.00
6150.4910.06 Part. parking aux frais véhicules 500.00 500.00 500.00
6150.4999.99 Transfert MCH2 2'800.00 242.95

6150.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 2'500.00 4'300.00 2'742.95

6150 TOTAL RÉSEAU ROUTES COMMUNALES 10'000.00 263'322.00 11'800.00 9'214.95289'000.53327'260.00

6160 PARKINGS

6160.30 CHARGES DU PERSONNEL

6160.3010.00 Traitement du personnel 11'050.00 11'982.1511'050.00
6160.3010.01 Traitement du personnel auxiliaire 638.45
6160.3050.00 Charges sociales AVS/AC 740.00 833.45740.00
6160.3052.00 Charges sociales LPP 950.00 1'138.80950.00
6160.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 250.00 269.10250.00
6160.3054.00 Charges sociales AF 330.00 391.40330.00
6160.3055.00 Charges sociales AMAL 110.00 112.75110.00

6160.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 13'430.00 15'366.1013'430.00

6160.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

6160.3120.00 Electricité 100.00 92.20100.00
6160.3141.00 Signalisation et marquage d/places de stationnemen 766.55
6160.3144.00 Entretien places de parc/ parking souterrain 2'000.00 653.2517'000.00
6160.3151.00 Entretien horodateur 1'000.00 9'570.201'000.00
6160.3161.00 Location places de parc / Etat VS - Bord du Lac 2'000.00 1'720.152'000.00
6160.3190.00 Frais divers 208.00

6160.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 5'100.00 13'010.3520'100.00
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6160.33 AMORTISSEMENTS

6160.3300.10 Parking "Pré de Cure" 1'040.00

6160.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 1'040.00

6160.39 IMPUTATIONS INTERNES

6160.3930.00 Frais véhicules 500.00

6160.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 500.00

6160.44 REVENUS DES BIENS

6160.4470.00 Location places de parc 11'500.00 11'500.00 13'860.00
6160.4470.01 Horodateur 12'000.00 12'000.00 12'316.27

6160.44 TOTAL REVENUS DES BIENS 23'500.00 23'500.00 26'176.27

6160 TOTAL PARKINGS 23'500.00 19'030.00 23'500.00 26'176.2729'416.4533'530.00

61 TOTAL CIRCULATION ROUTIERE 33'500.00 384'352.00 35'300.00 35'391.22485'799.83462'790.00

62 TRAFIC RÉGIONAL

6220 ENTREPRISES DE TRAFIC RÉGIONAL

6220.30 CHARGES DU PERSONNEL

6220.3010.00 Traitement du personnel 295.45
6220.3050.00 Charges sociales AVS/AC 19.50
6220.3052.00 Charges sociales LPP 35.90
6220.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 6.30
6220.3054.00 Charges sociales AF 9.15
6220.3055.00 Charges sociales AMAL 2.65
6220.3120.00 Eclairage, électricité 1'500.00 2'674.054'000.00
6220.3141.00 Entretien des passages à niveau 9'700.00 10'845.359'700.00
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6220.3141.01 Entretien des bâtiments 1'788.00

6220.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 11'200.00 15'676.3513'700.00

6220.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

6220.3631.00 Part.au déficit régional des transports publics 55'000.00 67'948.5060'000.00
6220.3631.01 Projet mobilité 1'000.001'000.00
6220.3634.00 Car postal / Service "Lunabus" 1'200.00 729.551'200.00

6220.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 57'200.00 68'678.0562'200.00

6220.44 CONTRIBUTIONS DE TIERS

6220.4470.00 Location bâtiment/local 5'000.00 5'000.00

6220.44 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 5'000.00 5'000.00

6220 TOTAL ENTREPRISES DE TRAFIC RÉGIONAL 5'000.00 68'400.00 5'000.00 84'354.4075'900.00

6290 AUTRES TÂCHES RELATIVES AU TRAFIC

6290.31 BIENS, SERVICES ET MARCH.

6290.3130.00 Achat cartes journalières 2'500.00 2'355.502'500.00

6290.31 TOTAL BIENS, SERVICES ET MARCH. 2'500.00 2'355.502'500.00
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6290.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

6290.4250.00 Vente cartes journalières 2'000.00 2'000.00 1'360.00

6290.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 2'000.00 2'000.00 1'360.00

6290 TOTAL AUTRES TÂCHES RELATIVES AU TRAFIC 2'000.00 2'500.00 2'000.00 1'360.002'355.502'500.00

62 TOTAL TRAFIC RÉGIONAL 7'000.00 70'900.00 7'000.00 1'360.0086'709.9078'400.00

6 TOTAL TRAFIC 40'500.00 455'252.00 42'300.00 36'751.22572'509.73541'190.00
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7 PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT

71 APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

7100 APPRO.& ALIM. EAU POTABLE

7100.30 CHARGES DU PERSONNEL

7100.3000.00 Commissions 820.00820.00
7100.3010.00 Traitement du personnel 25'800.00 5'938.4525'800.00
7100.3050.00 Charges sociales AVS/AC 1'730.00 391.751'730.00
7100.3052.00 Charges sociales LPP 2'130.00 536.452'130.00
7100.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 590.00 126.30590.00
7100.3054.00 Charges sociales AF 760.00 184.10760.00
7100.3055.00 Charges sociales AMAL 240.00 53.15240.00
7100.3099.00 Autres charges du personnel 2'000.002'000.00

7100.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 34'070.00 7'230.2034'070.00

7100.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7100.3101.00 Matériel & prod.entretien du réseau d'eau potable 3'000.00 1'835.003'000.00
7100.3101.01 Essence des véhicules & des machines 2'000.00
7100.3120.00 Eau, énergie, combustible 10'000.00 12'881.7018'360.00
7100.3130.00 Téléphone / Internet / Compteurs 2'500.00 2'343.602'500.00
7100.3130.01 Frais d'affranchissement 500.00 38.10
7100.3130.02 Honoraires et prestations de tiers 1'422.501'500.00
7100.3130.03 Mise à jour des plans cadastraux eau potables 1'500.00
7100.3132.00 Analyses des eaux 2'000.00 5'459.852'000.00
7100.3134.00 Assurances bâtiments & choses 7'000.00 7'096.807'000.00
7100.3143.00 Entretien du réseau 40'000.00 35'336.7040'000.00
7100.3144.00 Entretien des bâtiments 1'000.001'000.00
7100.3144.01 Entretien des fontaines 2'000.00 2'061.902'000.00
7100.3151.00 Entretien appareillage et machinerie 15'000.00 13'046.808'000.00
7100.3151.02 Entretien des véhicules 1'000.00
7100.3170.00 Frais de déplacement 500.00500.00
7100.3181.00 Pertes sur débiteurs 1'000.001'000.00
7100.3199.00 Frais divers 500.00500.00

7100.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 89'500.00 81'522.9587'360.00
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7100.33 AMORTISSEMENTS

7100.3300.30 Réseau d'eau potable 23'933.00 39'391.8136'000.00
7100.3300.61 Système traitement UV/UF 84'196.00 120'280.0072'000.00
7100.3320.90 Règlement communal du réseau d'eau potable 14'150.00 2'830.005'000.00

7100.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 122'279.00 162'501.81113'000.00

7100.39 IMPUTATIONS INTERNES

7100.3900.00 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.005'000.00
7100.3920.00 Frais véhicules imputés 500.00500.00
7100.3940.00 Intérêts passifs imputés 12'020.00 12'020.0012'020.00

7100.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 17'020.00 17'520.0017'520.00

7100.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

7100.4240.00 Taxes annuelles d'eau potable 91'000.00 91'000.00 91'660.80
7100.4240.04 Travaux refacturés aux tiers 3'000.00

7100.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 91'000.00 91'000.00 94'660.80

7100.45 PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX

7100.4510.00 Déficit eau potable pris en charges 160'950.00 171'869.00

7100.45 TOTAL PRÉLÈVEMENTS SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX 160'950.00 171'869.00

7100.49 IMPUTATIONS INTERNES

7100.4930.00 Déficit à eau potable à charge des impôts 173'544.51
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7100.4999.99 Transfert MCH2 569.65

7100.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 174'114.16

7100 TOTAL APPRO.& ALIM. EAU POTABLE 251'950.00 262'869.00 262'869.00 268'774.96268'774.96251'950.00

71 TOTAL APPRO.& ALIM. EAU POTABLE 251'950.00 262'869.00 262'869.00 268'774.96268'774.96251'950.00

72 ASSAINISSEMENT EAUX USÉES

7200 ASSAINISSEMENT EAUX USÉES

7200.30 CHARGES DU PERSONNEL

7200.3000.00 Commissions 820.00820.00
7200.3010.00 Traitement du personnel 17'300.00 11'541.2817'300.00
7200.3050.00 Charges sociales AVS/AC 1'165.00 737.361'165.00
7200.3052.00 Charges sociales LPP 1'455.00 941.141'455.00
7200.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 395.00 238.83395.00
7200.3054.00 Charges sociales AF 520.00 346.18520.00
7200.3055.00 Charges sociales AMAL 166.00 100.06166.00
7200.3099.00 Autres charges du personnel 500.00500.00

7200.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 22'321.00 13'904.8522'321.00

7200.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7200.3101.01 Essence des véhicules & des machines 2'000.002'000.00
7200.3120.00 Electricité 5'000.00 4'244.157'500.00
7200.3130.00 Frais d'affranchissement 300.00
7200.3130.02 Mise à jour des plans cadastraux eaux usées 1'300.00
7200.3130.04 Mise à jour des plans cadastraux eaux surface 1'000.00
7200.3133.00 Téléalarme stations pompage 2'000.00 1'505.202'000.00
7200.3137.00 Assurance et taxes des véhicules 1'400.00 1'105.25
7200.3143.00 Entretien du réseau et des installations 50'000.00 67'841.1565'000.00
7200.3151.00 Entretien des véhicules 1'000.001'000.00
7200.3151.01 Essence des véhicules & des machines 505.75
7200.3181.00 Pertes sur débiteurs 1'000.001'000.00
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7200.3199.01 Ajustement TVA (REDIP) 1'604.00

7200.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 65'000.00 76'805.5078'500.00

7200.33 AMORTISSEMENTS

7200.3300.30 Réseau des eaux usées 8'650.00 21'566.758'650.00
7200.3320.91 PGEE (Plan général d'évacuation des eaux) 1'614.28

7200.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 8'650.00 23'181.038'650.00

7200.3500 Attribution aux financ. spéciaux

7200.3632.00 Indemnités eaux usées 130.00 125.20130.00

7200.3500 TOTAL Attribution aux financ. spéciaux 130.00 125.20130.00

7200.39 IMPUTATIONS INTERNES

7200.3910.00 Frais administratifs imputés 5'000.00
7200.3920.00 Frais véhicules imputés 500.001'000.00
7200.3940.00 Intérêts passifs imputés 2'040.00
7200.4240.00 Taxes annuelles d'égout 160'000.00 160'000.00 177'126.30
7200.4510.00 Prélèvement financement spécial 73'062.00 4'562.00

7200.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 233'062.00 500.00 164'562.00 177'126.308'040.00

7200.46 RESTITUTION DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES

7200.4900.00 Intérêts passifs imputés -2'040.00 -2'040.00
7200.4910.00 Frais véhicules imputés -500.00
7200.4930.00 Frais administratifs imputés -5'000.00 -5'000.00
7201.3000.00 Commissions 820.00820.00
7201.3010.00 Traitement du personnel 51'350.00 36'716.1751'350.00
7201.3050.00 Charges sociales AVS/AC 3'400.00 2'513.603'400.00
7201.3052.00 Charges sociales LPP 4'250.00 3'217.044'250.00
7201.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 1'150.00 814.401'150.00
7201.3054.00 Charges sociales AF 1'510.00 1'179.161'510.00
7201.3055.00 Charges sociales AMAL 470.00 341.30470.00
7201.3099.00 Autres charges du personnel 500.00500.00
7201.3101.01 Achat de matériel, mobilier et machines 4'000.00 9'497.004'000.00
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7201.3101.02 Matériel et produits d'entretien 9'000.00 7'322.909'000.00
7201.3109.00 Autres marchandises 500.00500.00
7201.3113.00 Matériel informatique 497.70
7201.3120.00 Electricité 15'000.00 12'964.3029'000.00
7201.3130.00 Téléphone et internet 2'000.00 2'814.702'000.00
7201.3130.01 Frais d'affranchissement 300.00300.00
7201.3130.03 Evacuation, analyses et traitement des boues 23'000.00 32'659.6523'000.00
7201.3130.04 Cotisations à des associations 100.00 275.00100.00
7201.3133.00 Maintenance informatique 1'000.00 2'600.001'000.00
7201.3134.00 Assurances choses - R.C. 2'000.00 2'070.602'000.00
7201.3137.00 Taxe fédérale micropolluants 16'000.00 15'399.0016'000.00
7201.3143.00 Entretien de la step 20'000.00 15'088.5530'000.00
7201.3151.00 Entretien des véhicules 1'000.001'000.00
7201.3170.00 Frais de déplacement 240.00240.00
7201.3199.00 Frais divers 137.00
7201.3300.30 Step / Exutoire 7'651.00 10'217.207'651.00
7201.3920.00 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.005'000.00
7201.3920.01 Frais véhicules imputés 500.00500.00
7201.3940.00 Intérêts passifs imputés 680.00 680.00680.00
7201.4632.00 Part. exploitation Step / Mairie St-Gingolph Franc 80'000.00 110'000.00 122'058.75
7201.4999.99 Transfert MCH2 693.65

7200.46 TOTAL RESTITUTION DE COLLECTIVITÉS PUBLIQUES 80'000.00 170'921.00 102'960.00 115'212.40162'505.27195'421.00

7200 TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES 313'062.00 267'522.00 267'522.00 292'338.70276'521.85313'062.00

72 TOTAL ASSAINISSEMENT EAUX USÉES 313'062.00 267'522.00 267'522.00 292'338.70276'521.85313'062.00

73 TRAITEMENT DES DÉCHETS

7300 TRAITEMENT DES DÉCHETS

7300.30 CHARGES DU PERSONNEL

7300.3000.00 Commissions 1'220.001'220.00
7300.3010.00 Traitement du personnel 43'950.00 55'952.7443'950.00
7300.3050.00 Charges sociales AVS/AC 2'920.00 3'659.402'920.00
7300.3052.00 Charges sociales LPP 3'600.00 4'971.313'600.00
7300.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 990.00 1'183.18990.00
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7300.3054.00 Charges sociales AF 1'290.00 1'719.461'290.00
7300.3055.00 Charges sociales AMAL 400.00 495.56400.00
7300.3099.00 Autres charges du personnel 500.00500.00

7300.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 54'870.00 67'981.6554'870.00

7300.31 BIENS,SERVICES & MARCH.

7300.3101.00 Achat de matériel, mobilier & machines 2'000.002'000.00
7300.3101.01 Essence des véhicules & des machines 2'000.00 2'170.952'000.00
7300.3101.02 Achat sacs poubelle taxés 12'000.00 3'797.994'000.00
7300.3130.00 Frais d'affranchissement 500.00
7300.3130.01 Honoraires et prestations de tiers 4'567.15
7300.3130.02 Transport, ramassage des ordures 28'000.00 27'399.0028'000.00
7300.3130.03 Transport, ramassage des verres 8'000.00 5'949.758'000.00
7300.3130.04 Transport, ramassage de la ferraille 500.00500.00
7300.3130.05 Transport, ramassage des papiers 8'000.00 13'253.1513'000.00
7300.3130.06 Transport, ramassage des déchets encombrants 18'000.00 14'952.0015'000.00
7300.3130.07 Transport, ramassage des huiles usagées/hydrocarb. 1'000.00 379.151'000.00
7300.3130.08 Transport, ramassage des déchêts verts & gravats 5'000.00 8'697.508'000.00
7300.3130.11 Transport, ramassage des restes alimentaires 4'000.00 1'650.004'000.00
7300.3132.00 Frais juridiques et contentieux 3'400.00
7300.3134.00 Assurances bâtiments & choses 200.00 135.20200.00
7300.3143.00 Entretien déchetterie 2'000.002'000.00
7300.3151.00 Entretien des containers/ Bennes/Moloks 6'000.00 8'175.506'000.00
7300.3151.01 Entretien des véhicules 1'000.001'000.00
7300.3181.00 Pertes sur débiteurs 1'000.001'000.00
7300.3199.00 Frais divers 500.00500.00
7300.3199.01 Ajustement TVA (REDIP) -4'766.70

7300.31 TOTAL BIENS,SERVICES & MARCH. 99'700.00 89'760.6496'200.00

7300.33 AMORTISSEMENTS

7300.3300.30 Déchetterie 3'000.00 2'590.004'200.00
7300.3300.60 Containers / Bennes et moloks 21'623.00 17'940.0019'500.00

7300.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 24'623.00 20'530.0023'700.00
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7300.3500 Attribution aux financ. spéciaux

7300.3510.00 Attribution aux financ. spéciaux 4'817.00

7300.3500 TOTAL Attribution aux financ. spéciaux 4'817.00

7300.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

7300.3612.00 Incinération des ordures (Satom) 17'000.00 16'943.5017'000.00
7300.3612.01 Incinération des objets encombrants (Satom) 18'000.00 19'866.3018'000.00
7300.3612.03 Traitem.huiles usagées et hydrocarbures (Satom) 100.00 23.20100.00
7300.3612.04 Incinération des déchets verts (Satom) 8'000.00 7'315.108'000.00

7300.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 43'100.00 44'148.1043'100.00

7300.39 IMPUTATIONS INTERNES

7300.3910.00 Frais administratifs imputés 5'000.00 5'000.005'000.00
7300.3940.00 Intérêts passifs imputés 1'290.00 1'290.001'290.00

7300.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 6'290.00 6'290.006'290.00

7300.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

7300.4240.00 Taxes de base ordures ménagères 160'000.00 170'000.00 157'272.60
7300.4240.01 Taxes variables ordures ménagères 50'000.00 50'000.00 48'524.61
7300.4240.03 Vente de sacs poubelle taxés 4'000.00 4'000.00 2'371.25
7300.4250.00 Part déchets 7'500.00 7'500.00 3'059.65

7300.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 221'500.00 231'500.00 211'228.11

7300.45 PRÉLÈVEMENT SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX

7300.4510.00 Prélèvement financement spécial 1'460.00 17'482.28

7300.45 TOTAL PRÉLÈVEMENT SUR LES FINANCEMENTS SPÉCIAUX 1'460.00 17'482.28
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7300.46 SUBVENTIONS ACQUISES

7300.4900.00 Traitement des déchets 1'200.00 1'900.00

7300.46 TOTAL SUBVENTIONS ACQUISES 1'200.00 1'900.00

7300 TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS 224'160.00 233'400.00 233'400.00 228'710.39228'710.39224'160.00

73 TOTAL TRAITEMENT DES DÉCHETS 224'160.00 233'400.00 233'400.00 228'710.39228'710.39224'160.00

74 AMENAGEMENTS

7410 CORRECTION DES EAUX

7410.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7410.3120.00 Electricité 250.00 114.55250.00
7410.3130.00 Téléphone / Téléalarme 300.00 120.00300.00
7410.3130.01 Analyse des eaux du lac 500.00500.00
7410.3130.02 Cotisations associations 120.00 120.00120.00
7410.3132.00 Honoraires et prestations de tiers 5'044.80
7410.3134.00 Assurance bâtiments & choses 60.00 53.1060.00
7410.3142.00 Entretien du Vallon de la Morge 19'500.00 8'481.4024'500.00
7410.3144.00 Entretien des bâtiments 500.00 78.35500.00
7410.3199.00 Frais de réception, 1'000.001'000.00

7410.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 22'230.00 14'012.2027'230.00

7410.33 AMORTISSEMENTS

7410.3300.20 Quai/ponton/plage 18'543.00 13'530.009'000.00
7410.3300.21 Berges du lac Léman 18'000.00 12'960.009'000.00
7410.3300.22 Aménagement du Vallon de la Morge 5'000.00 20'708.025'000.00

7410.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 41'543.00 47'198.0223'000.00

7410.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

7410.3632.00 Dranses et est lémanique 1'500.00 1'335.361'500.00
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7410.3660.10 3ème correction du Rhône 1'000.00 217.831'000.00

7410.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 2'500.00 1'553.192'500.00

7410.46 SUBVENTIONS

7410.4631.00 Subventions cantonales 4'750.00 4'750.00

7410.46 TOTAL SUBVENTIONS 4'750.00 4'750.00

7410 TOTAL CORRECTION DES EAUX 4'750.00 66'273.00 4'750.00 62'763.4152'730.00

7450 PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS

7450.30 CHARGES DU PERSONNEL

7450.3010.00 Traitement du personnel 742.30
7450.3050.00 Charges sociales AVS/AC 48.75
7450.3052.00 Charges sociales LPP 67.25
7450.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 15.70
7450.3054.00 Charges sociales AF 23.15
7450.3055.00 Charges sociales AMAL 6.75

7450.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 903.90

7450.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7450.3130.00 Gestion service sécurité Vouvry-PortVS-St-Gingolph 20'000.00 21'491.7420'000.00
7450.3130.02 PAI/Crue cmnes du HL 9'061.40
7450.3143.00 Entretien ouvrages de protection des Ravines 11'000.00 -8'648.9011'000.00

7450.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 31'000.00 21'904.2431'000.00

7450.33 AMORTISSEMENTS

7450.3300.30 Ouvrages de protection 220.00

7450.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 220.00
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7450.46 CONTRIBUTION DE TIERS

7450.4632.00 Part.gestion sécurité Vouvry-PortVS-St-Gingolph 3'600.00 3'600.00 3'600.00
7460.4631.00 Subv. cant. La Chaumény / Détecteur des avalanches 24'200.00 24'200.00 14'000.00

7450.46 TOTAL CONTRIBUTION DE TIERS 27'800.00 27'800.00 17'600.00

7450 TOTAL PROTECTION AVALANCHES & ÉBOULEMENTS 27'800.00 31'000.00 27'800.00 17'600.0023'028.1431'000.00

74 TOTAL AMENAGEMENTS 32'550.00 97'273.00 32'550.00 17'600.0085'791.5583'730.00

7500 PROTECTION DE LA NATURE

7500.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7500.3999.99 Transfert MCH2 1'080.00

7500.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 1'080.00

7500 TOTAL PROTECTION DE LA NATURE 1'080.00

77 PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT, AUTRES

7710 CIMETIÈRES, CRÉMATOIRES & COLUMBARIUM

7710.30 CHARGES DU PERSONNEL

7710.3010.00 Traitement du personnel 343.20
7710.3050.00 Charges sociales AVS/AC 22.40
7710.3052.00 Charges sociales LPP 31.20
7710.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 7.20
7710.3054.00 Charges sociales AF 10.80
7710.3055.00 Charges sociales AMAL 3.20

7710.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 418.00
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7710.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7710.3143.00 Entretien du cimetière 500.00 673.90500.00

7710.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 500.00 673.90500.00

7710.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

7710.3632.00 Part.entretien cimetière de St-Gingolph France 1'000.001'000.00

7710.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 1'000.001'000.00

7710 TOTAL CIMETIÈRES, CRÉMATOIRES & COLUMBARIUM 1'500.00 1'091.901'500.00

7790 PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE

7790.30 CHARGES DU PERSONNEL

7790.3010.00 Traitement du personnel 4'800.00 6'424.704'800.00
7790.3050.00 Charges sociales AVS/AC 330.00 424.20330.00
7790.3052.00 Charges sociales LPP 430.00 622.10430.00
7790.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 110.00 137.00110.00
7790.3054.00 Charges sociales AF 150.00 199.10150.00
7790.3055.00 Charges sociales AMAL 50.00 57.2550.00

7790.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 5'870.00 7'864.355'870.00

7790.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7790.3101.00 Matériel, mobilier et machines 1'000.001'000.00
7790.3101.01 Mat./ prod.de nettoyage et d'entretien 1'500.00 486.801'500.00
7790.3109.00 Autres marchandises 700.00 616.15700.00
7790.3120.00 Eau, énergie, combustible 200.00 87.55200.00
7790.3134.00 Assurances bâtiments & choses 100.00 78.30100.00
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7790.3144.00 Entretien WC publics 2'000.00 741.002'000.00

7790.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 5'500.00 2'009.805'500.00

7790 TOTAL PROTECTION ENVIRONNEMENT AUTRE 11'370.00 9'874.1511'370.00

77 TOTAL PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT, AUTRES 12'870.00 10'966.0512'870.00

7900 AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE

7900.30 CHARGES DU PERSONNEL

7900.3000.00 Commissions 6'350.00 1'162.502'000.00
7900.3010.00 Traitement du personnel administratif 15'950.00 9.45
7900.3050.00 Charges sociales AVS/AC 1'280.00 4.40
7900.3052.00 Charges sociales LPP 1'860.00 11.70
7900.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 460.00 1.40
7900.3054.00 Charges sociales AF 570.00 2.10
7900.3055.00 Charges sociales AMAL 250.00 0.85

7900.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 26'720.00 1'192.402'000.00

7900.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

7900.3100.00 Fournitures de bureau et imprimés 1'000.001'000.00
7900.3130.00 Autorisations de construire 6'000.00 2'519.756'000.00
7900.3130.01 Mises à l'enquête publique 1'500.00 2'253.091'500.00
7900.3130.02 Frais d'affranchissement 250.00250.00
7900.3130.03 Honoraires et prestations de tiers 5'000.00 53'202.9060'000.00
7900.3130.07 Cotisations à des associations 100.00 300.00100.00
7900.3132.00 Plan d'aménagement du territoire 3'000.003'000.00
7900.3132.01 Honoraires et frais juridiques/contentieux 1'000.00 18'619.855'000.00
7900.3133.00 Maintenance informatique 5'000.00 11'811.705'000.00
7900.3134.00 Assurance bâtiment & choses 220.00 151.40220.00
7900.3199.00 Frais divers 500.00 225.00500.00

7900.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 23'570.00 89'083.6982'570.00
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7900.33 AMORTISSEMENTS

7900.3320.90 Amortissements plans aménagements du territoir 13'250.00 5'291.0340'000.00

7900.33 TOTAL AMORTISSEMENTS 13'250.00 5'291.0340'000.00

7900.36 SUBVENTIONS ACCORDÉES

7900.3632.00 Subvention à l'ARVr Valais romand 5'790.00
7900.3637.00 Subv.à la rénovation de bâtiment 5'000.00 5'000.005'000.00

7900.36 TOTAL SUBVENTIONS ACCORDÉES 5'000.00 10'790.005'000.00

7900.42 CONTRIBUTIONS DE TIERS

7900.4210.00 Autorisations de bâtir 20'000.00 20'000.00 3'252.50
7900.4210.01 Mises à l'enquête publiq. 1'500.00 1'500.00 220.00
7900.4270.00 Amendes, émoluments et frais de constructions 4'524.00
7930.3300.30 Vidange du Pissoir 3'000.00 1'836.463'000.00

7900.42 TOTAL CONTRIBUTIONS DE TIERS 21'500.00 3'000.00 21'500.00 7'996.501'836.463'000.00

7900 TOTAL AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 21'500.00 71'540.00 21'500.00 7'996.50108'193.58132'570.00

7 TOTAL PROTECTION ET AMÉNAGEMENT DE L'ENVIRONNEME 843'222.00 945'474.00 817'841.00 815'420.55980'038.381'018'342.00
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8 ÉCONOMIE PUBLIQUE

81 AGRICULTURE

8110 AGRICULTURE

8110.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

8110.3130.00 Frais de téléphone 60.00 50.8060.00
8110.3130.01 Frais de réception et de représentation 200.00200.00
8110.3130.02 Cotisations / Dons à des Associations 50.0050.00

8110.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 310.00 50.80310.00

8110 TOTAL AGRICULTURE 310.00 50.80310.00

81 TOTAL AGRICULTURE 310.00 50.80310.00

8200 SYLVICULTURE

8200.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

8200.3130.01 Cotisations à des associations 50.00 50.0050.00
8200.3145.00 Entretien châtaigneraire 2'000.002'000.00

8200.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 2'050.00 50.002'050.00

8200.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

8200.3632.00 Police de la forêt 15'000.00 12'276.9515'000.00
8200.3632.01 Part.aux soins aux forêts protectrices 10'000.00 6'321.3010'000.00

8200.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 25'000.00 18'598.2525'000.00

8200 TOTAL SYLVICULTURE 27'050.00 18'648.2527'050.00
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84 TOURISME

8400 SOCIÉTÉ DE DÉVELOPPEMENT

8400.30 CHARGES DU PERSONNEL

8400.3000.00 Commissions 464.45
8400.3010.00 Traitement de l'Office du Tourisme 12'000.00 8'738.7012'000.00
8400.3010.01 Traitement du personnel auxiliaire 1'537.85
8400.3050.00 Charges sociales AVS/AC 800.00 92.90800.00
8400.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 270.00 33.65270.00
8400.3054.00 Charges sociales AF 360.00 43.60360.00
8400.3055.00 Charges sociales AMAL 17.50
8400.3099.00 Autres charges du personnel 46.65

8400.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 13'430.00 10'975.3013'430.00

8400.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

8400.3130.01 Promotion du tourisme 400.00 512.00400.00
8400.3130.02 Cotisations associations 1'000.00 1'000.001'000.00

8400.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 1'400.00 1'512.001'400.00

8400.36 DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS PUB.

8400.3632.00 Ass.Régions Bas-Valais (ARBVS) 11'000.0011'000.00

8400.36 TOTAL DÉDOMMAGEMENTS VERSÉS À DES COLLECTIVITÉS 11'000.0011'000.00
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8400.46 SUBVENTIONS

8400.4632.00 Part.St-GingolphPromotion 13'430.00 13'430.00 9'392.35

8400.46 TOTAL SUBVENTIONS 13'430.00 13'430.00 9'392.35

8400 TOTAL SOCIÉTÉ DE DÉVELOPPEMENT 13'430.00 25'830.00 13'430.00 9'392.3512'487.3025'830.00

84 TOTAL TOURISME 13'430.00 25'830.00 13'430.00 9'392.3512'487.3025'830.00

85 INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE

8500 INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE

8500.30 CHARGES DU PERSONNEL

8500.3000.00 Commissions 928.90
8500.3050.00 Charges sociales AVS/AC 61.30
8500.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 10.45
8500.3054.00 Charges sociales AF 28.80
8500.3099.00 Autres charges du personnel 93.35

8500.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 1'122.80

8500.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

8500.3132.00 Marché franco-suisse 500.00500.00

8500.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 500.00500.00

8500 TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE 500.00 1'122.80500.00

85 TOTAL INDUSTRIE, ARTISANAT ET COMMERCE 500.00 1'122.80500.00

8 TOTAL ÉCONOMIE PUBLIQUE 13'430.00 53'690.00 13'430.00 9'392.3532'309.1553'690.00
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9 FINANCES ET IMPÔTS

91 IMPÔTS

9100 IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES

9100.31 BIENS, SERVICES & MARCH.

9100.3132.00 Frais juridiques et contentieux 8'000.00 335.608'000.00
9100.3181.01 Remises d'impôts 2'000.00 12.252'000.00
9100.3181.02 Pertes fiscales revenu / fortune pers. physiques 50'000.00 14'757.3520'000.00
9100.3181.03 Pertes fiscales, autres impôts pers. physiques 2'000.00 1'783.532'000.00

9100.31 TOTAL BIENS, SERVICES & MARCH. 62'000.00 16'888.7332'000.00

9100.36 PARTS À DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION

9100.3602.00 Impôt payé sur les immeubles bâtis, art.188 23'000.00 19'949.6523'000.00
9100.3999.99 Transfert MCH2 1'024.95

9100.36 TOTAL PARTS À DES CONTRIBUTIONS SANS AFFECTATION 23'000.00 20'974.6023'000.00

9100.40 IMPÔTS

9100.4000.00 Impôt sur le revenu des personnes physiques 2'011'590.00 1'953'000.00 2'025'963.20
9100.4001.00 Impôt sur la fortune des personnes physiques 400'000.00 357'000.00 441'815.05
9100.4002.00 Impôt à la source des personnes physiques 72'000.00 136'500.00 51'226.00
9100.4008.00 Impôt personnel 4'500.00 4'500.00 5'256.55
9100.4009.00 Impôt global 94'500.00 94'500.00 39'199.00
9100.4021.00 Impôt foncier sur les personnes physiques 100'000.00 95'000.00 107'487.60
9100.4022.00 Impôt prest.en capital provenant de prévoyance 42'000.00 42'000.00 10'357.10
9100.4022.01 Impôt sur les gains immobiliers 42'000.00 42'000.00 31'242.15
9100.4023.00 Impôt additionnel sur les mutations d'immeubles 52'500.00 52'500.00 94'595.70
9100.4024.00 Impôt sur les successions et donations 10'000.00 10'000.00 7'716.25
9100.4033.00 Impôt sur les chiens 7'500.00 7'500.00 9'970.00
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9100.4602.00 Impôt perçu sur les immeubles bâtis, art.188 32'000.00 32'000.00 37'352.75

9100.40 TOTAL IMPÔTS 2'868'590.00 2'826'500.00 2'862'181.35

9100 TOTAL IMPÔT PERSONNES PHYSIQUES 2'868'590.00 85'000.00 2'826'500.00 2'862'181.3537'863.3355'000.00

9110 IMPÔT PERSONNES MORALES

9110.31 BIENS ET SERVICES

9110.3132.00 Frais juridiques et contentieux 100.00100.00

9110.31 TOTAL BIENS ET SERVICES 100.00100.00

9110.40 IMPÔTS

9110.4010.00 Impôt sur le bénéfice des personnes morales 60'000.00 47'250.00 63'122.05
9110.4011.00 Impôt sur le capital des personnes morales 28'000.00 26'250.00 28'849.40
9110.4021.00 Impôt foncier sur les personnes morales 40'000.00 20'000.00 44'944.70

9110.40 TOTAL IMPÔTS 128'000.00 93'500.00 136'916.15

9110 TOTAL IMPÔT PERSONNES MORALES 128'000.00 100.00 93'500.00 136'916.15100.00

91 TOTAL IMPÔTS 2'996'590.00 85'100.00 2'920'000.00 2'999'097.5037'863.3355'100.00
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93 PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

9300 PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

9300.46 PÉRÉQUATION FINANCIÈRE

9300.4621.10 Fond de péréquation des ressources 1'849.00 3.00 29'071.75

9300.46 TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE 1'849.00 3.00 29'071.75

9300 TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE 1'849.00 3.00 29'071.75

93 TOTAL PÉRÉQUATION FINANCIÈRE 1'849.00 3.00 29'071.75

9500 PART DES COMMUNES AUX RÉGALES ET PATENTES

9500.41 PATENTES ET CONCESSIONS

9500.4120.00 Redevances électriques de la Romande Energie SA 50'000.00 50'000.00 46'748.35

9500.41 TOTAL PATENTES ET CONCESSIONS 50'000.00 50'000.00 46'748.35

9500.46 PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTATION

9500.4601.00 Part aux patentes des établissements publics 1'000.00 1'000.00 1'310.02

9500.46 TOTAL PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTA 1'000.00 1'000.00 1'310.02

9500 TOTAL PART DES COMMUNES AUX RÉGALES ET PATENTES 51'000.00 51'000.00 48'058.37

9610 GÉRANCE DE LA FORTUNE & DES DETTES

9610.34 INTÉRÊTS PASSIFS

9610.3401.00 Intérêts comptes courants 2'241.51
9610.3401.01 Int.comptes consolidés 39'000.00 39'000.0039'000.00
9610.3406.00 Dettes envers des entités particulières / Intérêts 1'300.00 240.001'300.00
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9610.3499.00 Int.rémunératoires acptes payés de manière anticip 13'500.00 12'383.2013'500.00

9610.34 TOTAL INTÉRÊTS PASSIFS 53'800.00 53'864.7153'800.00

9610.44 REVENUS DES BIENS

9610.4401.00 Intérêts compensatoires 4'000.00 4'000.00 20'365.11
9610.4401.01 Int.moratoires acomptes impayés ou payés tardiv. 30'000.00 30'000.00 18'133.80
9610.4401.02 Intérêts des comptes courants et placements 217.75

9610.44 TOTAL REVENUS DES BIENS 34'000.00 34'000.00 38'716.66

9610.49 IMPUTATIONS INTERNES

9610.4940.00 Intérêts passifs imputés 22'270.00 22'270.00 22'270.00

9610.49 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 22'270.00 22'270.00 22'270.00

9610 TOTAL GÉRANCE DE LA FORTUNE & DES DETTES 56'270.00 53'800.00 56'270.00 60'986.6653'864.7153'800.00

9630 IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER

9630.30 CHARGES DU PERSONNEL

9630.3010.00 Traitement du personnel 3'400.00 1'927.003'400.00
9630.3050.00 Charges sociales AVS/AC 230.00 134.60230.00
9630.3052.00 Charges sociales LPP 270.00 198.75270.00
9630.3053.00 Charges sociales AAP/AANP /AAC 80.00 43.2580.00
9630.3054.00 Charges sociales AF 110.00 63.20110.00
9630.3055.00 Charges sociales AMAL 40.00 18.7040.00

9630.30 TOTAL CHARGES DU PERSONNEL 4'130.00 2'385.504'130.00

9630.34 ENTRETIEN DES BATIMENTS

9630.3431.00 Entretien Beau-Site 14'910.00 39'347.0014'910.00
9630.3439.00 Assurances Beau-Site 1'300.00 1'210.301'300.00

9630.34 TOTAL ENTRETIEN DES BATIMENTS 16'210.00 40'557.3016'210.00
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9630.39 IMPUTATIONS INTERNES

9630.3930.00 Frais administratifs imputés 3'000.00
9630.3940.00 Intérêts passifs imputés 6'240.00 6'240.006'240.00

9630.39 TOTAL IMPUTATIONS INTERNES 9'240.00 6'240.006'240.00

9630.44 REVENUS DES BIENS

9630.4430.00 Produits des immeubles 86'000.00 86'000.00 71'218.80
9630.4430.01 Location de parcelles 5'596.00 5'596.00 5'596.00
9630.4439.00 Interv./dédomm.de tiers 2'154.00
9630.4999.99 Transfert MCH2 2.60
9690.4419.00 Rachat d'ADB de personnes physiques 3'863.10

9630.44 TOTAL REVENUS DES BIENS 91'596.00 91'596.00 82'834.50

9630 TOTAL IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER 91'596.00 29'580.00 91'596.00 82'834.5049'182.8026'580.00

97 QUOTES-PARTS AUX RECETTES

9710 PARTS AUX RECTTES DE LA CONFÉDÉRATION

9710.4 PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTATION

9710.4699.00 Redistribution taxe CO2 1'000.00 1'000.00

9710.4 TOTAL PARTS À DES RECETTES ET CONTRIB.SANS AFFECTA 1'000.00 1'000.00

9710 TOTAL PARTS AUX RECTTES DE LA CONFÉDÉRATION 1'000.00 1'000.00

97 TOTAL QUOTES-PARTS AUX RECETTES 1'000.00 1'000.00

9 TOTAL FINANCES ET IMPÔTS 3'198'305.00 168'480.00 3'119'869.00 3'220'048.78140'910.84135'480.00

 Total compte de fonctionnement 4'352'643.00 4'505'449.00 4'253'426.00 4'326'489.244'531'090.354'608'686.00

 Excédent de revenus ou de charges 256'043.00 252'023.00 204'601.11
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